



Kodėl Maskva Laimi Propagandoje

Propagandiniai tvirtinimai, kurie reiškia panieką priešingai galvojančioms. – Maskvos pasiūlymas sustabdyti atominį ginklų bandymus

Valstybės sekretorus J. F. Dulles prieš savaitę įvykusioje spaudos konferencijoje turėjo pripažinti, jog propagandos srityje komunistinis blokas ir veiksnis ir daugiau efektingesnis, negu laisvosios valstybės. Pastovus sovietų aktingumas diplomatinėje, o ypatingai propagandinėje srityje nebutų labai reikšmingas, jeigu jo atgarsiai neatsilieptų daugiau atsilikusiame šalyse, o ypatingai vadinamuose satelituose, ar paprastai kalbant, tose valstybėse, kurios ar savanoriškai, ar dėl neišvengiamų sumetimų pastoviai pritaria sovietinei politikai Jungtinėse Tautose ir aplamai viešose pasisakymuose.

Nei Amerikos, nei Anglijos visuomenė netiki bolševikiniam tvirtinimams, nes žino jų tikrąją vertę. Bet komunistų taktikos nepažįstantieji kartais susižavi jų skambiais šukiais.

Demokratiškas valstybių troškimas—gyventi ramiai

Jeigu laisvasis pasaulis savo esmėje budamas taikus ir turis pasinešimo visomis priemonėmis išvengti karo, savaimės taikos siekia, tai kamunistinės vadybės nuolatos ir pastoviai rodydamos agresiją ir laiks nuo laiko savo valdžion pasiglemžiančios vis naujas valstybes, tuo pačiu metu garsiausiai rėkia, jog nori taikos. Tarkime šukis, žinoma, yra patrauklus. Todėl taikos propaganda, nors ji iš Maskvos pusės yra per daug melaginga, vis tik suranda pritarėjų net aukščiausio lavinimo asmenų tarpe. Visa eilė sukurstyti karų Azijoje ir Afrikoje, kruviniuosius skerdynės Vengrijoje, nuolatinis išsiukinėjimas nuo tikrų žygių taikai ir sugyvenimui sutvirtinti, vis tik sovietams nekliaudė rėkti apie taikingumą ir daryti nekaltą veidą. Šie tvirtinimai, kaip nėra kas kita, kaip tik nešvanki panieka visam kitam, ne komunistiniam pasauliui. Bet deja, jų rimtais veidais kausoma ir jie vis daugiau įgauna drąsos ir tikro akplėšikumo.

Maskvos taktika—staigus propagandiniai pasiūlymai

Tolimesnis Maskvos propagandinis žygis, tai primygtinai kartojamas reikalavimas suaukšti aukšto lygio, arba vyriausybės galvų konferenciją. Laisvosios šalys, atvirai kalbant, nedrįsta nuo kvietimo atsiskirti, nors daugumas atsakingų politikų ir mato planuojamų derybų beprasmiškumą. Nes šias derybas Maskva neabejotinai tik panaudos savo propagandai kurios įvairius ir labai suktus triukškus jau ne kartą esame patyrę.

Galime prileisti, kad aukšto lygio konferencijos metu iš Maskvos pusės bus dar daugiau paliesta grynai propagandinių pasiūlymų, jeigu šiandien jie nebelaukdami ne konferencijos, staiga pasiūlė nutraukti nuklearinių bombų ir sviedinių bandymus.

Sustabdyti atominį ginklų bandymus—naujas triukas

Juk niekas kitas paskutiniu metu tiek daug atominį ir hidrogeninį ginklų bandymų nėra padaręs, kaip sovietai. Japonijos mokslininkų pranešimas dėl šių bandymų Sibiro srityje jau dabar susidarė nemažas radiacijos pavojus Japonijos saloms. Ir stail-

ga sovietų užsienių reikalų ministeris Gromyko Aukščiausios Tarybos posėdyje iškelė sumanymą nutraukti šių pavojingųjų ginklų bandymus. Prezidentas Eisenhoweris dėl šio naujo Maskvos pasiūlymo yra visai nedviprasmiškai pasisakęs. Maskvos pasiūlymą nutraukti atominį ginklų bandymus, jis pavadino paprastu "triuku". Jau per daug aiškūs sovietų nenuoširdumas ir pernelyg ryškus mėginimas apgauti ir už nosies vedžioti visas valstybes, kurios nepriklauso komunistiniam blokui.

Bet iš kitos pusės, jeigu būtų galima užmiršti visą nemelmtą komunistų nuolatos vartojamą taktiką, juk toks pasiūlymas galėtų būti visų nuoširdumu ir palankumu suktas. Ginklavimas nepaprastai didelės ardančios jėgos ginklais gali priversti pasaulį prie pražūties, ypač tuomet, kai tuos ginklus šiuo metu valdo neatsakingi ir antihumaniško nusistatymo asmenys. Tie asmenys, kurie visai nepaiso priemonių, bet tik jie galėtų pasiekti savo grobiškus tikslus, bet kada gali pavartoti tuos ginklus ir gal patys vėliau žūtų toje kruvinoje audroje, kurią jie sukėlė.

Tad nieko nesuviliojo ir nesuvilioš naujasis Maskvos "triukas", kaip gražiai ir skambiai jis neatrodytų pašaliniam, komunistų taktikos arčiau nepažįstantiems.

Kodėl Maskva laimi propagandoje?

Bet matome, kad pasaulio opinijos atsparumas komunistų akcijai šiandien dar tebėra ne toks stiprus, kaip turėtų būti. Jeigu tolydžio vis pavyksta komunistiniam blokui išplėsti savo įtaką naujose šalyse, jeigu nuo kolonialistų jungo išsivaduojančios tautos vis artiniam su Maskva priverstos bendradarbiauti, tai viskas padeda Maskvai išgalvoti. Reikia laukti kol laisvojo pasaulio tautos giliai suprast, kaip pavojinga dabartinė jų laikysena. O dabar vis nepaisoma komunistinių laimėjimų, net stengiamasi laikyti nuošaliai nuo bręstančių įvykių, bet tik jie netarpiškai neličia mūsų. Tik sustiprinus visų tautų valią priešintis komunistinei įtakai, bus galima atsipalaiduoti nuo Maskvos politinių ir diplomatinių sen-

Centro-Rytų Europos Kilmės Amerikiečių Konferencijos Bendras Posėdis su Pavergtų Europos Tautų Asamblijos Atstovais

NEW YORK. — Kovo 29 dieną New York'e Pavergtų Europos Tautų Asamblijos patalpose įvyko bendras posėdis tos asamblijos atstovų su Centro-Rytų Europos Kilmės Amerikiečių Konferencija. Posėdžiui vadovavo Konferencijos prezidentas prelatas Jonas Balkunas, dalyvavo Konferenciją sudarančių organizacijų atstovai ir asamblijos atstovai.

Kaip žinoma Konferenciją sudaro didžiųjų amerikiečių organizacijų atstovai, į ją įeina lietuviai, albanai, čekoslovakai, estai, latviai, lenkai, rumunai, bulgarai, ukrainiečiai ir vengrai. Į Konferenciją po penkių atstovų deleguoja didžiosios tautų organizacijos, AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA Konferencijos delegavo prelatą Joną Balkuną, Marijoną Kižytę, dr. M. J. Viniką, adv. Draguną ir Vladą Barčiauską. Taip pat ir kitų tautų organizacijos, panašios kaip Altas deleguoja po 5 atstovus; šeštadienio posėdžiuiose lietuvius atstovavo prelatas Jonas Balkunas, Marijoną Kižytę, ir Vladą Barčiauską. Posėdyje dalyvavo Vaeiovas Sidzikauskas ir dr. Antanas Trimakas, atstovaudami Pavergtų Europos Tautų seimą.

Konferencijos prezidentas prelatas Balkunas sveikindamas posėdžio dalyvius ypatingai sveikino svečius, asamblijos atstovus. Jis nurodė, kad Konferencija įsisteigė 1957 metais lapkričio mėnesį, kada Pavergtų Europos Tautų Asamblijos nariai norėjo rasti draugų amerikiečių, Amerikos piliečių tarpe. Tuo metu buvo įsisteigė Konferencija, pradžioje Konferencijoje buvo atstovaujamos devynios tautos, vėliau į Konferenciją įsijungė ir joje aktingai veikia ukrainiečiai.

1957 m. Konferencija priėmė chartą, kurioje užbrėžti tie patys tikslai, kokių siekia ir Pavergtų Europos Tautų Asamblija, tęsė prelat Balkunas. Konferencija artimai bendradarbiauja su Asamblija ir veikia kiek buvo galima. Siekta chartoje užbrėžti tikslai, siekta laisvinimo pavergtų tautų. Tam rašyti memorandumai, laišukai, siųstos telegramos prezidentui, vaistų rūbės sekretoriui Dulles, senatoriams, kongresmanams ir kitiems.

Asamblijos pirmininkas dr. Vilis Masens padėkojęs Konferencijai už pakvietimą bend-

sacijų, kurios nuolatos sukelia nerimą. Komunistinės gresmės baimė verčia valstybes daryti nepaprastai dideles išlaidas ginklavimosi reikalams ir atitraukia lėšas nuo pozityvės reikšmės viešojo pobūdžio patobulinimų ir gyvenimo pagerinimų.

Kadangi komunistinis agresingumas vis auga, o Chruščevui atsisėdus Maskvos viršūnėje, jo sustiprėjimas atrodo bus dar smarkesnis, tad neišvengiamai turi ateiti toks metas, kai laisvasis pasaulis bus priverstas pareikšti griežto ir visuotino pasipriešinimo valią, jeigu tik branginame laisvę, jeigu nenorime patekti į komunistinę vergovę.

dram posėdžiui, dėkojo ir už bendradarbiavimą. Jis pareiškė, kad Amerikos valdžia daugiau skaitosi su savo piliečių reikalavimais, negu Asamblija, kurią sudaro devynių okupuotų valstybių egzilai. Jis išskėlė tą tragišką pavergtų tautų buklę ir pačio laisvinimo bytos sunkumus. Asamblija rašo raštus, rašo Amerikos ir bendrai viso laisvojo pasaulio vyriausybėms, žymėjosi, kad Asamblijos raštai, memorandumai randa atgarsio, jie studijuojami, kas žinoma iš gaunamų atsakymų. Didelės reikšmės reikia suteikti ir anti-komunistinei parodai, kuri buvo suruošta New York'e Grand Central Rumuose, o Washingtono paroda suruošta bendradarbiaujant su ALF-CIO darbininkų organizacijomis. Toji paroda iš Washingtono bus keliami į Ohio valstybę, kur bus tu didžiuliu darbininkų organizacijų konvencija. Paroda norima rodyti ir kituose Amerikos miestuose.

Savo kalboje dr. Masens pasidžiaugė Konferencijos ir Asamblijos bendradarbiavimu ir palinkėjo toliau Konferencijai taip sėkmingai veikti ir bendradarbiauti su Asamblija siekiant išlaisvinimo pavergtų tautų.

Platesnį pranešimą posėdyje padarė adv. Pamfil Riposanu, rumunas, Konferencijos politinio komiteto pirmininkas. Jis nušvietė Konferencijos politinio komiteto veiklą ir jį papildė Konferencijos prezidentas prelatas Jonas Balkunas.

Toliau vyko bendros diskusijos, nuomonių pasikeitimai. Posėdis truko 2 valandas. — LAIC.

Žmonos Nelaidžia Vyrams Stoti į Komunistų Partiją

Komunistų oficialus nusiskundžia, kad "eilėje rajonų vis dar silpnai organizuotas darbas moterų tarpe... Tokiuose rajonuose, kaip Ignalino, darbas tarp moterų yra žemo lygio. Per pusę metų čia nė viena moteris nebuvo priimta kandidatė į partijos narius. Alytaus, Kaišiadorių, Radviliškio, Kalyvių rajonuose į partiją buvo priimta tik po vieną moterį". Žurnalas duoda dar ir tokius buidungus pavyzdžius:

"Šakiuose per pusę metų priimta tik 10 kandidatų į partijos narius, tame tarpe keturi darbininkai ir du kolkuchai, bet ir iš jų kai kurie buvo nepakenkami paruošti stojimui į partiją".

Į partijos rajono komitete atėjusi žmona vieno iš priimtųjų kandidatų į partijos narius ir pareiškusi, kad nelaidanti vyrui būti kandidatui į partijos narius. Tai tikrai drąsai moteris. Reikia manyti, kad ji ne viena tokia Lietuvoje.

Kiek kitoks buvęs atsitikimas Pagėgių rajone Lkp organizacijoje. Ten į partijos

SIULYMAI VERTI DĖMESIO Jaunimas ir SLA Jaunuolių Komisija Susivienijimo Narių Laiškai

Visų SLA Pildomųjų Tarybų laikais buvo ir liko, svarbiausias ir opiausias rupestis, tai jaunimo klausimas. Tuo klausimu buvo padaryta įvairių nuotarimų, daryta įvairių bandymų, organizuota jaunimo rajoniniai suvažiavimai, chorai, sportininkai, nusamdomosios Tarybos nutarimai, bet tas viskas nedavė tiek, kiek buvo pageidauta. Atrodo, kad jaunimas labai sunkiai pritaupa prie SLA ir nesiruošia būti vykdytoja's tų didžiųjų ir gerųjų darbų ir tų milijonų kuriuos sutaupe jų tėvai.

Bet SLA nepametė vilties ir nenustojo rūpinis jaunimu. SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas, vykdydamas Pildomosios Tarybos nutarimą, prieš keletą mėnesių išsiuntinėjo laišką visiems Jaunuolių Komisijos nariams, prašydamas pagalvoti kas reik'a daryti dėl jaunimo klausimo ir atsisiųsti savo pasiūlymus ir pageidavimus. Į tą laišką atsiliepė keletas Jaunuolių Komisijos narių.

Ištraukos iš Jaunuolių Komisijos nario A. Kaziuo laiško

Esu patenkintas, kad SLA Pildomoji Taryba nutarė atsiųsti ir Jaunuolių Komisijos narius ir kad pareiškė norą išgirsti Komisijos pageidavimus ir pasiūlymus. Taip pat esu dėkingas SLA Seimui, kad mane išrinko į minėtą komisiją.

Apie Jaunuolių Komisiją daug kalbama. Vieni sako, kad toji komisija nieko neveikia, kiti, kad ji visai nereikalinga. Mano supratimu ji yra reikalinga, tik toje komisijoje reikia turėti darbščius jaunuolius ir viskas bus gerai.

SLA Jaunuolių Komisija sudaro 12 narių. Jie išblaškė po visą Ameriką, tad yra neįmanoma suaukšti komisijos narių suvažiavimą. Bet šios komisijos nariai, jei turi noro ir pasiryžimo gali daug nuveikti savo kuopose ir savo apylinkėse.

Aš esu SLA 342 kuopos organizatorius ir džiaugiuos, kad mūsų kuopa savo veikla ir naujais nariais ne atsilieka nuo didesnių kolonijų, o daugiau žemo lygio. Per pusę metų čia nė viena moteris nebuvo priimta kandidatė į partijos narius. Alytaus, Kaišiadorių, Radviliškio, Kalyvių rajonuose į partiją buvo priimta tik po vieną moterį". Žurnalas duoda dar ir tokius buidungus pavyzdžius:

narius priėmė "apylinkės tarybos pirmininką Kazį Kazlauską, kuris nuslėpė, kad jis nuo 1921 metų iki Tarybų valdžios atkūrimo Lietuvoje aktyviai dalyvavo buržuazinės nacionalistinės organizacijos darbe. Atlikus patikrinimą jau po to, kai šis žmogus buvo gavęs partinį bilietą, išryškėjo tikrasis jo veidas ir Kazlauską teko pašalinti iš partijos". E.

Kazio Gedrio vardo kailių fabrikas Vilniuje esąs dabar vienas didžiausių tos rusišios fabriku Sovietų Sąjungoje. Šiais metais fabrikas ištaurinsias 1,250,000 avikailių, iš kurių 70% sudarysias brangensio išdirbimo rušis. Per 10 metų fabriko apimtis padidėjusi 25 kartus, giriasi Vilniaus radijas.

bažnytkaimis. Jame yra 3 lietuviški Susivienijimai. Vienas jų turi 7 narius, kitas 30 narių, o SLA kuopa turi 72 narius. Aš jaučiuos, kad atstovauju jaunesnę kartą ir laike kelių vaju prirašiau veik pusę mūsų kuopos narių.

Zinau, kad ypatingai Pildomajai Tarybai per visą laiką rūpėjo ir rūpi, nugalėti klausimą ir surasti budus, kad prirašyti prie SLA daugiau jaunimo. Man atrodo, kad čia ne vien Pildomosios Tarybos, bet pačių kuopų ir visų SLA narių reikalas. Jei kuopos suras jaunesnės kartos žmogų, išrinks jį organizatorium ir jei jis bus darbštus ir sumanus, aišku, jis sugebės prirašyti daugiau savo kartos narių. Bet, ne visi mūsų jaunuoliai energingi, ne visi jaučia visuomeniškumo jausmą ir ypatingai daug tokių, kurie nejaucia jokios pareigos ir atsakomybės jausmo darbu, kurį taip mieliai ir nuosirdžiai dirbo jų tėvai.

Mano supratimu, nieko negelbės nei rašymai, nei suvažiavimai nei kitokie bandymai, jei pati jaunomenė neturės noro dirbti ir aukotis kokiām nors aukštesniam tikslui. Yra bloga kai jaunomenė mato tik save ir savo "good time". Žmogui norintam veikti visuomenei užtenka vien noro, reikia turėti pasiryžimo ir daug pasiaukavimo. Tokio ryšto nematome ne tik lietuvių, bet ir visoje Amerikos jaunomenėje.

Dabartinės Pildomosios Tarybos visos pastangos labai vertingos. Atrodo, kad ji nori pažadinti tą pasakos miegančią karalaitę, ir padaryti stebuklus. Jokiomis jėgomis tu stebuklų nepadarysime. Norint ką nors daugiau pasiekti, reikia žūrėti, kad pačioje jaunimo kiltų noras ir kad ji pati sudarytų veiklos planus ir dėtų savo energiją tiems planams įvykdyti. Ge-

Sumanymas, Kurį Reiktų Visiems Paremti

Užpraieitam Tėvynės numeryje Vincas Kalvelis išskėlė labai gražų SLA Poilsio Namų parėmimo sumanymą, kuris negali nepatikti kiekvienam, kuris gliaul galvoja ap'e bendrus lietuviškus reikalus. Šis sumanymas jau seniai rūpi mūsų žmonėms, bet visa bėda, kad visados trukdavo p'niugu jį įgyvendinti. Jeigu šitą sumanymą mokėsime išpopuliarinti, tai neabejotinai atsiras nemaža žmonių, kurie paseks Vinco Kalvel'o gražiu ir pagirtinu pavyzdžiu.

Jeigu susikurtų tokie poilsio namai vyresnio amžiaus lietuviams, tai jie visi ten atėję gyventi, jaustųsi, kaip Lietuvoje, saviškių tarpe.

Nemažas skaičius vyresnių žmonių turi susitaupę šiek tiek pinigų, bet iš tų pinigų, kurie guli bankuose, nedaug galima džiaugsmo sulaukti. Daugeliui musiškių, tie pinigai būvę ar nebuvę, daugelis jais kol gyvas nepasinaudoja. O jeigu būtų padarytas išmintingas sprendimas — paaudoti po tukstantį Susvienijimo narių ir ap'amai gerų lietuvių poilsio namams, tai

riausia tai pradėti vietose nuo kuopų, o vėliau visą tą plėsti visose mūsų kolonijose.

Keletas minčių apie Susivienijimo namą

Rašo A. Staniškis. Prie šio laiško pridėdu čekį sumoje \$10.00, kaip metinę savo auką ir pažadu kasmet tiek prisijusti iki susidarys pakankamai pinigų gauti paskolai SLA namui, prisiiderinti prie reikalavimų.

Butų gerai, kad Pildomoji Taryba, ar seimo išrinktoji komisija, padarytų atsiklausimą visų kuopų ir tų narių, kurie norėtų tame name gyventi. Tokį atsiklausimą būtų galima atspausdinti Tėvynėje, klausiant: 1) nario vardo, pavardės ir adreso; 2) kuopos numerio; 3) pavienys ar našlys-ė, ir 4) kiek galėtų prisidėti prie tokio namo įsigijimo arba kiek mokėti jame gyvenant. Toks atsiklausimas nesudarytų daug išlaidų, bet jis būtų labai naudingas. Jei atsi-rastų norinčių sakysime 250, ar 500 narių, tuomet žnotų, kokio namo reikalinga ir kiek tam reiktų lėšų.

Zinau, kad Royal Order of Moose organizacija turinti daugiau milijono narių, jau turi panašų namą Floridoje, kuris pavadintas Moose-Haven. Tame name yra ir keletas lietuvių. Gal vertėtų pasiteirauti pas Moose-Haven vadovaujančius asmenis, ypatingai praktiškais klausimais, dėl namo įsigijimo išlaidkymo, o tas tikrai nešytų naudą.

Džiaugiuos, kad V. Kalvelis pasyrė tokią d'elę auką \$1,000.00 ir manau, kad tas sužadins ir tuos, kurie iki šiol dar abejojo dėl tokio didelio ir kilnaus darbo pasisekimo.

Afitausome.—SLA 222 kuopos organizatorius J. P. Varkala rašo SLA sekretoriui dr. M. J. Vinikui taip: "Praeitais Tėvynės numeryje buvo paskelbtas sąrašas organizatorių ir nurodyta, kiek kuris prirašė naujų narių. Tame sąrašo tilpo ir mano vardas. Buvo pasakyta, kad J. P. Varkala, Chicago, Ill. \$1000.00. Turėjo būti J. P. Varkala, Michigan City, Ind.

butų padarytas ir sau pačiam geras patarnavimas ir visiems lietuviams geras darbas.

Labai būtų gražu, kad visos kuopos kaip tik dabar darantios svarbius susirinkimus ir sulaukiančios daugiau dalyvių, būtina apkalbėtų ir šį reikalą, įnešdamos jį atskiru savo programos punktu. To maža, kuopų veikėjai, o labiausia kuopų vadovyb nariai turėtų savo apylinkėje pajieškoti tokių lietuvių, kurie suktų prisidėti prie Susvienijimo Poilsio namų steigimo. Taip pat ir jaunesnieji norėdami užtikrinti sau senatvę ramiose sąlygose irgi galėtų savo įnašais prie šio reikalo prisidėti.

Taip pat sulau šį reikalą iškelti ir kituose laikraščiuose, kad ir platesnė lietuvių visuomenė ap'e tai sužinotų ir tada aš neabejoju susirastu dar daugiau šio pavyzdingo sumanymo rėmėjų. Tad parašyk' m laiškus ir į kitus laikraščius, tegu ir kitoje spaudoje šis sumanymas bus svarstomas.

Pavenčio žemaitis.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States ----- \$3.00
To Foreign Countries ----- \$4.00
307 West 30th Street,
New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti prisiųsti ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio leidimą. Redakcija straipsnius ir korespondencijas taisy savo nuomura.

Keliant adresu būtina paduoti zono numerį.

MUSŲ REIKALAI

Susivienijimo pareigūnų rinkimas ir nariai

Šį balandžio mėnesį daugelis Susivienijimo kuopų susirinkimuose rinks organizacijos pareigūnus — Pildomosios Tarybos narius sekantiems dviem metams. Susivienijimo konstitucija patvarko, kad tuose susirinkimuose, kuriuose renkami Pild. Tarybos nariai, visų narių pareiga dalyvauti ir balsuoti už patinkamus asmenis. Todėl visų tų kuopų, kurios balandžio mėnesį rinks Pildomosios Tarybos narius, visų narių pareiga dalyvauti susirinkimuose.

Nariai privalo nepamiršti, kad nuo organizacijos pareigūnų priklauso tinkamas organizacijos reikalų tvarkymas ir augimas.

Apskričių pavasariniai suvažiavimai

Atėjus pavasariui ir orai atšilus, Susivienijimo apskritys šaukia suvažiavimus organizacijos reikalų aptarimui ir ateities darbams gairių nustatymui. Dviejų veiklių apskričių, būtent pirmosios apskrities, apimančios Shenandoah-Mahanoy City ir apylinkes, ir septintosios apskrities, apimančios Wyoming Klony ir apylinkes, suvažiavimai įvyks tą pačią balandžio 27 dieną. Pirmosios apskrities suvažiavimas bus Shenandoah, Pa., o septintosios — Pittston, Pa.

Tai ilgus metus gyvuojančios ir gerai darbai pasižymėjusios apskritys. Kaip viena, taip kita, vadovauja ilgamečiai Susivienijimo veikėjai-veteranai, už tad jų suvažiavimuose visuomet rimtai svarstomi organizacijos reikalai ir padaroma gerų nutarimų. Reikia tikėtis, kad ir busimose suvažiavimuose bus apsvaistytas daug reikalų, o ypač nebus pamirštas dabar esantis Pažangos Vajaus naujų narių gavimui. Geriausias sekmes abiem suvažiavimams.

Dar nevēlu išrinkti organizatorius

Dar ne visos kuopos yra išrinkusios organizatorius vėlavimui į Susivienijimą lietuvių ir lietuvačių Pažangos Vajaus metu. Todėl visos tos kuopos, kurios dar neturi organizatorių ir nėra rinkusios Pildomosios Tarybos narių, tuose susirinkimuose, kuriuose bus renkami Pildomosios Tarybos nariai, prašomos išrinkti organizatorius ir apie jų išrinkimą pranešti centrui. Taipgi kuopų valdybų pareiga paraginti išrinktuosius organizatorius, kad jie pasistengtų kuodaugiau narių prirašyti prieš busiantį mūsų organizacijos dviemėtinį seimą, ku-

SLA Reikalai ir Veikla

Susivienijimo Penktosios Apskrities Metinis Suvažiavimas

Šiuomi pranešama, kad SLA penktosios apskrities metinis suvažiavimas šaukiamas SLA centrinėse patalpose, 307 West 30-th Street, New York, N. Y., šių metų balandžio mėn. 20 dieną, 3 valandą po pietų.

SLA kuopos, kurios priklauso ir nepriklauso prie penktosios apskrities, prašomos atsiųsti savo atstovus, o per juos kuopos galės įstoti į apskritį. Penktosios apskrities ribose randasi šios kuopos, kurios gali atsiųsti savo atstovus į suvažiavimą:

3 kuopa, Elizabeth, N. J.; 15 kp., Easthampton, L. I.; 38 kp., Brooklyn, N. Y.; 47 kp., Passaic, N. J.; 70 kp., Fairview, N. J.; 76 kp., Brooklyn, N. Y.; 83 kp., White Plains, N. Y.; 101 kp., Paterson, N. J.; 126 kp., New York, N. Y.; 133 kp., Perth Amboy, N. J.; 152 kp., Brooklyn, N. Y.; 340 kp., Huntington Sta., N. Y.; 351 kp., Hillside, N. J.; 367 kp., Port Chester, N. Y.; 368 kp., Brooklyn, N. Y.; 174 kp., Brooklyn, N. Y.; 182 kp., Jamaica, N. Y.; 225 kp., Bronx, N. Y.; 234 kp., Great Neck, L. I.; 242 kp., Richmond Hill, N. Y.; 245 kp., Newark, N. J.; 250 kp., Maspeth, N. Y.; 261 kp., Greenport, L. I.; 285 kp., Linden, N. J.; 287 kp., Richmond Hill, N. Y.; 309 kp., East White Plains, N. Y.; 332 kp., Richmond Hill, N. Y.; 333 kp., Smithtown, L. I.; 335 kp., Woodhaven, N. Y.

Penktosios apskrities ribose randasi iš viso 29 kuopos ir apie 1,100 narių.

1957 metais 5-tosios apskrities valdybos sąstatas buvo sekantis:

Adv. Steponas Briedis, Jr., pirmininkas, SLA išdo glob.; A. S. Trečiokas, vicė pirmininkas; Stasys Volskis, išdinininkas; J. Šileikis, sekretorius; K. J. Paulauskas, organizatorius; Jieva Trečiokiėnė, organizatorė.

Prie penktosios apskrities kuopoms priklausyti yra labai naudinga, sąlygos labai lengvos. Įstojimo į apskritį nereikia mokėti. Metinės duoklės tik vienas centas nuo kiekvieno kuopoje priklausančio nario.

Vieną sykį į metus išrinktiesiems delegatams suvažiavus bėna apie ką kalbėti, bendrai priimti gerus nutarimus ir į vieną vietą suvažiavus valandą kitą pabuvoti.

Prašome kuopas prisiųsti suvažiavimam atitinkamą skaičių delegatų, ir ne tik kiekvieną kartą tuos pačius, bet ir naujus. Padarykim šį suvažiavimą dideliu ir įvairiu.

SLA 5-tosios Apskrities Valdyba.

Sudarytas Komitetas Ruošti SLA 50-tą Seimą

SLA 6-tos apskrities pirmininkas dr. A. Montvidas sukvietė kuopų atstovus šių metų kovo mėn. 30 dieną į Lietuvos Auditoriją. Pirmiausia pirmininkas plačiai išdėstė reikalą ir svarbą, pareiškdamas, kad Susivienijimo seimai tai tikrai mūsų visų didelė iškilnė, ne tik patiems SLA nariams, bet ir plačiai lietuvių visuomenei, tad prašė visus su atsėdėjimu ir pasiryžimu stoti darban. Po to buvo išrinktas sekretorius visų reikalų tvarkymui P. Bružas iš SLA 260 kuopos.

Atstovai dalyvavo iš sekančių kuopų: 63, 109, 122, 129, 134, 150, 185, 208, 226, 260, 301, 313, 322, 336, 366. Neatsiėkė sekančios kuopos: 36, 55, 125, 196, 217, 238, 251, 255, 357.

Išrinktos komisijos įvairiems darbams atlikti

Informacijų ir rezervacijos komisija: Mrs. Ema Petraitis, 5643 S. Mozart Street.

Spaudos komisija anglų ir lietuvių: Eufrozina Mikuziūtė, Nora Gugienė, K. Čepukas ir K. P. Deveikis.

Banketo komisijai reikia darbščių bitelių, tai pavesta ponions ir panelėms trijų kuopų, būtent: 208, 134 ir 150 naujos kuopos.

Programai skelbimų reikale E. Mikuziūtė ir M. Gudelis pateikė savo planus ir prašė visus jiems pagelbėti rinkti skelbimus. Komisija pareiškė, kad programa skirsis nuo kitų programų ne vien skelbimais papuošta, bet bus ir kitko.

Parodyti Chicago svečiams

r.s įvyks liepos mėnesį didmiestyje Chicagoje.

Turime nepamiršti, kad organizacijos augimas priklauso nuo mūsų pačių. Jeigu mes patys nesirūpinsime narių skaičiaus padidinimu, tai niekas kitas mūsų broliškos organizacijos augimu nesirūpins.

įgautos A. L. Matulis. Kiti parengimai bus aptarta vėliau.

Gerbiami kuopų delegatai, nesibijokit važiuoti Chicago, nes busite tinkamai priimti ir pavaišinti. Sekite spaudą apie mūsų veiklą.

Sekretorius yra gabus, tai nepašykstės padaryti platesnius ir tikslesnius pranešimus iš mūsų veiklos. Ne tik pačioje Chicagoje, bet ir kaime-niųjų kolonijų SLA kuopos turėtų prisidėti prie ruošiamų iškilnių 50-to seimo. Kito toki seimo mūsų mieste nei aš nei daugelis kitų nesulausime.

K. P. Deveikis.

Philadelphia, Pa.

Nuoširdžiai Dėkojų Visiems

Mano viešą padėką Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 135 kuopos vadovybei ir nariams už įvertinimą mano darbuotės kuopoje ir lietuvių bėbulai, ir už neįkainojamą vertingą dovaną knygą Lithuania, kurią man įteikė SLA 8-tos apskrities pirmininkas gerbiamas adv. C. S. Čeleden, pasakydamas ilgą mane jaudinančią kalbą, įvertindamas mano darbuotę, kaip Susivienijimo, taip ir lietuvių bėbulai. Ačiu labai. Tas įvyko Susivienijimo 135 kuopos skaitlingam susirinkime, įvykusiame šių metų kovo mėn. 2 dieną. Taipgi mūsų kuopos nenuilstantis veikėjas, 7-tos kuopos korespondentas, Antanas Galinskas, išvežtas į ligoninę, nes jo sveikata susilpnėjo. Kuopos nariai ir draugai siunčia jam gerus linkėjimus ir linki greitai pasveikti ir grįžti prie savo darbų.

Nutarta surengti KORTŲ LOŠIMĄ balandžio mėn. 20 dieną Lietuvos Piliiečių Klubu svetainėje, 87 North Main Street, Pittstone. Komisija prašo visus dalyvauti kortų lošimo vakare ir su draugais linksmai praleisti vakarą.

Nellie T. Bayoras, Finansų sekretorė.

manęs 70 metų amžiaus proga garbės nariu.

Taipgi širdingai ačiu didžiai gerbiamam Zigmui Jankauskui, už pasakytą ilgą mane jaudinančią kalbą ir įvertinimą mano darbų. Tas įvyko skaitlingam skyriaus narių, kaip moterų, taip ir vyrų susirinkime, įvykusiame šių metų kovo mėn. 9 dieną, Lietuvių Banko patalpose, 202-204 North Broad Street. Dovanas man įteikė skyriaus pirmininkas gerb. J. Česonis.

Šiame susirinkime gerbiamas prof. dr. Jonas Puzinas, skaitė įdomią paskaitą Dr. Vinco Kudirkos 100 metų gimimo paminėjimui ir pagerbimo proga.

Po susirinkimo įvyko malonus pobuvis ir draugiški pasikalbėjimai.

Dar kartą visiems ir visoms už viską ačiu.

Antanas Tvaranavičius.

P. S. Beje, Zigmas Jankauskas ir Antanas Kaniušis gavo po diplomą ir išrinkti garbės nariais. A. T.

St. Petersburg, Florida

Zinutės iš Susivienijimo 373 Kuopos Veiklos

Ką tik susiorganizavusi St. Petersburg SLA 373 kuopa, jau buvo suruošusi pramogą kovo mėn. 22 dieną Lettir Carrer svetainėje, buvo bendri pietūs su dainomis ir šokiais. Šios kuopos moterys su pagalbinkėmis, pagamino labai skanius pietus. Naujai suorganizuotas choras po vadovybe muz. K. Štaupo, sudainavo keletą gražių dainų.

Vėliau buvo šokiai. Šoko visi jaunuoliai pensininkai. Svečių buvo virš šimto. Visi skirstėsi labai patenkinti ir pageidavo, kad vėl būtų su ruoštas toks pokylis.

Kovo 26 dieną kuopa turėjo susirinkimą, ir iš komisijos pranešimo sužinota, kad šis pirmas parengimas davė gražaus pelno, tai pradžia šios naujos 373 kuopos labai sėkminga. Tas šios kuopos tvėrėjus labai džiugina ir duoda vilties, kad ši kuopa gyvuos ir klestės.

Aš dar kartą grįvenu, kurie gyvenate St. Petersburg ar jo apylinkė, kviečiami prisidėti prie šios naujos SLA 373 kuopos. P. Gribienė.

Pittston, Pa.

SLA 7 Kuopos Veikla

Šių metų kovo mėn. 9 dieną SLA 7-ta kuopa laikė savo susirinkimą Lietuvos Piliiečių Klubu svetainėje antrą valandą po pietų. Narių nemažai dalyvavo, tai apsvaistytą ir išpręsta daug svarbių reikalų.

Šiame susirinkime buvo atlikti rinkimai SLA Pildomosios Tarybos narių.

Nariams labai nemalonu buvo išgirdus, kad Antanas Vaitkevičius, mūsų kuopos pirmininkas, yra sunkiai sirgęs ir vėl turi grįžti į ligoninę. Taipgi mūsų kuopos nenuilstantis veikėjas, 7-tos kuopos korespondentas, Antanas Galinskas, išvežtas į ligoninę, nes jo sveikata susilpnėjo.

Kuopos nariai ir draugai siunčia jam gerus linkėjimus ir linki greitai pasveikti ir grįžti prie savo darbų.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, veda DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEZIS

Sveikatingumo Pagrindai

(Tęsinys)

Dabar nors tik suglaustojje formoje pažvelkime kas ir kiek įmanoma pakeisti nekurios paveldėjimo neigstinumus. Dėlei pažvzdžio imkime proto mažesnius trukumus. Pirmą privaloma sąlyga yra tai susekti kuonankščiausia, kuomet kudiko protas pradeda reikštis. Atitinkamu ir neatlaidžiu mokslinimu yra galimybė protavimą ir orientavimos sugebėjimą pakelti, nors nepasiekiant visioko normalumo. Bet visgi galima nemažai laimėti, suteikiant tokiam individui normaliau gyventi, negu kad visai pasidavus likimui be jokio reagavimo. Asmuo paveldėjęs žemo protavimo laipsnį, tinkamu lavinimu gali prilygti arti vidutinio ir tuomi sau pasigaminti patogų ir kartais net pusėtinai laimingą gyvenimą. Kraštutiniuose atsitikimuose šiais laikais veik nieko ar visai mažai kas tepajėgiama padėti.

Organiškų ligų, pareinančių iš paveldėjimo arba bent jau primetamų, tinkama aplinkuma dažnai duoda daug ir gražių sekmių. Pavyzdyn, aukštas kraujo spaudimas, reumatizmas, kraštutinis nutukimas, vėžys ir kitos jau gerokai žinomos ir todėl įmanoma jas suvaldyti, pašalinti, neretai išgydyti arba ir net jų apsisaugoti. Šitokias atsitikimas medicinos mokslas daug pajėgia ir netolimoje ateityje dar daugiau žada. Tai reikšia žmogaus pajėgumą aplinkumą valdyti ir derinti

savo sveikatos naudai. Šis pajėgumas, pareinas iš jo paties pastangų, su pasigėrėjimu reikia priminti, vis didėja.

Dauguma apkrečiamų ligų nugalėta ir jų buvusias epidemijas, milijonus žmonių išmarinusias, teprisinename kaip istorijos įvykius, kuriems pasikartoti nebėra galimybės. Tai visa pasiekta dėka dabartinio aiškaus supratimo higienos, sanitarikumo ir skiepijimų principų, kuriuos būtina visuomet ir neatlaidžiai vykinti. Priešingame atsitikime buvusios ligos vėl paplistų, atsiimamos savo skaitlingas aukas. Tačiau mūsų žinojimas ir naudų įvertinimas nebeleis grįžti į tuos baimės ir tamsius laikus. Klasiškas pavvyzdys, tai nugalėjimas vaikų paralyžiaus, populiariai vadinamos polio ligos, kurios išgijusias aukas palieka raiškus visam gyvenimui. Šis didžiulis laimėjimas pasiekta vyriausiai šiom dviem sąlygom, būtent: Inten-syviu medicinos mokslininkų tyrimams ir gausioms visuomenės aukoms, kurios tuos tyrimus įgalino vykdyti plačiausiu mastu, kokis dabar tik įmanomas. Kitais žodžiais sakant išeina, kad mokslas ir visuomenė sujungė savo jėgas, kurios ir davė toki milžinišką laimėjimą į palyginamai taip trumpą laiką. Tik šitokis bendras supratimas ir glaudus bendradarbiavimas tegali žadėti ir vesti į dar didesnius laimėjimus dar' tiesbiaučiančioms ligoms nugalėti, kaip tai širdies ir kraujagyslių, vėžiui, reumatizmui ir kitoms.

(Bus daugiau)

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kuopos Veikla

Šių metų kovo mėnesio antrą dieną, antrą valandą po pietų įvyko nepaprastas susirinkimas. Esant gražiam orui susirinko daug narių bei svečių. Be to, atvyko Lietuvos Banko prezidentas Charles Čeledinas ir inžinierius Vladas Norkus. Ponas Čeledinas pasakė labai gražią kalbą apie žmogaus senatvę ir senatvės pensijos gavimą. Ponas Norkus taip pat reikšmingą kalbą pasakė apie bedarbę ir jos pašalpos gavimą. Abiejų kalbos labai suinteresavo susirinkusius ir kalbėtojams patiekė daugybę klausimų. Kalbėtojai daug darbo turėjo iki visus klausimus išaiškino.

Po to p. Čeledinas, kaip 8 apskrities pirmininkas, įteikė dovaną SLA 135 kuopos vadovų mūsų buviam ilgamečiui sekretoriui Antanui Tvaranavičiui. Antanas Tvaranavičius 135 kuopos valdyboj išbuvo 34 metus, taipgi daug pasidarbo lietuviškame veikime. Šita dovana toli gražu nėra užmokestis už jo nuopelnus, tačiau jis priėmęs dovaną draučiai spaudė ją prie savo krutinės ir gražiais turin-gais žodžiais išreiškė savo pasidarbavimą ir meilę Lietuvai nuo atvykimo dienos į JAV iki šiam laikui, ir dėl senatvės ir sveikatos stokos buvo priverstas rezignuoti, nors ir buvo išrinktas kitiems metams. Šie jo žodžiai susilaukė didelio rankų plojimo iš publi-likos.

Dabar čia visi nariai yra kviečiami stoti į didelį vajų dėl naujų narių prirašymo. Raginkite savo draugus bei drauges, kad jie eitų pas mūsų kuopos organizatorius Zigmą Jankauską, 2029 Brandywine Street; pirmininką Motiejų Vaišnį, 3124 Memphis Street; Ytątautą Karalių, 3120 Richmond Street, ir Vladą Norkų, 5010 N. 12-th Street. Bendrai visi lietuviai, kurie dar nesate SLA nariais, eikite pas minėtus organizatorius, o jie jus prirašys be jokio sunkumo ir paaiškins kokias geras sąlygas jus dabar gaunate iš Susivienijimo. Įstoję į Susivienijimą pajūsitate daug drasesni, links-

Philadelphia, Pa.

mesni, ir visas gyvenimas darysis gražesnis. Todėl nė vienas nepraleiskite geros progos ir eikite pas mūsų kuopos organizatorius.

Sekretorius.

SLA narių pareiga verbuoti lietuvius ir lietuvaites į Susivienijimą ir kartu ruošti 50 organizacijos seimui.

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje pirmosios apskrities suvažiavimas šaukiamas šių metų balandžio mėn. 27-tą dieną, Lith' Klubu patalpose, 215 North Main Street, Shenandoah, Pa. Prasidės pirmą valandą po pietų. Apskrities sekretorė J. Žalonienė prašo visas pirmosios apskrities ribose gyvuojančias kuopas išrinkti atitinkamą skaičių delegatų ir prisiųsti suvažiavimam.

Wilkes Barre, Pa. — Susivienijimo 115 kuopa rengia gegužinė-išvyką šių metų gegužės mėn. 4 dieną, sekmadienį, visiems gerai žinomąj vietoj, Sans Souci Parke. Rengėjai prašo visus tų apylinkių gyvenančius Susivienijimo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaites jau dabar pradėt ruošti prie gegužinės, o atėjus gegužės 4 dienai joje dalyvauti ir tyrame ore linksmai laiką praleisti.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 7-tos apskrities suvažiavimas šaukiamas sekmadienį, balandžio mėn. 27 dieną, Lietuvos Piliiečių Klubu salėje, 91 North Main Street, Pittston, Pa. Pradžią 2 valandą po pietų. Apskrities vadovybė prašo visas 7-tos apskrities ribose gyvuojančias kuopas išrinkti delegatus ir prisiųsti suvažiavimam. Kviečiami ir svečiai dalyvauti suvažiavime.

Susivienijimo Kuopų Susirinkimai

MT. CARMEL, PA. — Susivienijimo 52 kuopos bėrtalinis susirinkimas šaukiamas balandžio mėn. 20 dieną, 2-tą valandą po pietų, prapraštoje vietoje. Taigi visi nariai ir narės malonėkite prisibūti į šį susirinkimą, užsimokėti duokles ir kitus reikalus aptarti. Taipgi šiame susirinkime bus rinkimas SLA Pildomosios Tarybos narių, todėl kiekvieno kuopos nario pareiga būti susirinkime

ir atlikti savo pareigas.

Juozas Paskevicius, SLA 52 kuopos sekretorius.

PLYMOUTH, PA. — SLA 246 kuopos susirinkimas pripulė balandžio 6 dieną, bet kadangi tą dieną buvo Velykų sekmadienis, tai susirinkimas nukeltas į balandžio 13 dieną. Jis įvyks prapraštoje vietoje ir prapraštu laiku.

Visi nariai kviečiami tame susirinkime dalyvauti ir aptarti susirinkimui skirtus reikalus. M. Kenger, SLA 246 kuopos sekretorius.

LINDEN, N. J. — Specialus susirinkimas. SLA 285 kuopos specialus susirinkimas šaukiamas balandžio mėn. 19-tą dieną, 7-tą valandą vakare, Linden Lietuvių Laisvės Parko svetainėje, 340 Mitchell Avenue. Susirinkime vyks rinkimas SLA Pildomosios Tarybos narių. Visi nariai prašomi dalyvauti.

J. Prapuolenis, SLA 285 kuopos sekretorius.

PITTSSTON, PA. — SLA 7 kuopos susirinkimas šaukiamas šių metų balandžio mėn. 13 dieną, 2 valandą po pietų, Lietuvos Piliiečių Klubu svetainėje. Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime ir aptarti susirinkimui skirtus reikalus. S. Norkus, SLA 7 kuopos sekretorius.

MINERSVILLE, PA. — SLA 13 kuopos reguliaris susirinkimas šaukiamas balandžio mėn. 13 dieną, nes pirmą sekmadienį sekmadienį buvo Velykų sekmadienis, tai susirinkimas nebuvo šaukiamas. Jis įvyks prapraštu laiku ir prapraštoje vietoje. Bus rinkimas SLA Pildomosios Tarybos narių, todėl visi kuopos nariai pareiga dalyvauti susirinkime ir atlikti savo pareigas. M. Saponis, SLA 13 kuopos sekretorius.

HARTFORD, CONN. — SLA 124 kuopos susirinkimas šaukiamas balandžio mėn. 13 dieną, 12:30 valandą po pietų, prapraštoje vietoje, Lietuvos Klubu. Visi kuopos nariai prašomi šiame susirinkime dalyvauti, nes bus rinkimas SLA Pildomosios Tarybos narių ir aptariami kiti organizacijos reikalai. J. Dickens, SLA 124 kuopos sekretorius.

LOS ANGELES, CALIF. — SLA 75 kuopos susirinkimas šaukiamas balandžio mėn. 19 dieną, 6 valandą vakare, St. George Street. Dienotvarkėje bus: 1. Rinkimai Pildomosios Tarybos narių, 2. Delegatų rinkimai į SLA 50-tą seimą. Be to, bus aptarti kiti kuopos reikalai, todėl prašu visus narius dalyvauti. SLA 75 kuopos vardu V. Dovydytis.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 2-ro Bertainio, 1957 Metų

Įeigos Balandžio, Gegužės ir Birželio Mėnesių, 1957 Metų

Table with columns: Kuopa, Balandžio, Gegužės, Birželio, 86, 6041, 8142. Rows 1-85 showing financial data.

Table with columns: 171, 1196, 1666, 300, 5319, 14551, 29876. Rows 171-300 showing financial data.

Table with columns: Balandžio 27, 1957, 1,188.75, Viso, 3,429.50. Rows showing financial data for Balandžio 27, 1957.

Table with columns: SLA nuosavybės, 307 W. 30-th Street, \$407.22. Rows showing financial data for SLA nuosavybės.

Table with columns: A. Kaulakis, 36 kp., 47.48. Rows showing financial data for various individuals.

Išmokėjimai Balandžio Mėnesį

Table with columns: Balandžio 6, 1957, \$3,313.00. Rows showing payment data for Balandžio mėnesį.

Ligoje pašalpos

Table with columns: Balandžio 6, 1957, \$649.00. Rows showing sick leave data.

Waterbury, Conn.

Lietuvos Nepriklausomybės Atgavimo 40 Metų Sukakties Minėjimo Pasėkmės

Ziurint iš politiškos pusės, minėjimas neblogai pavyko. Connecticut valstijos senatoriai ir kongresmanai iš Washingtono pasiūlė rezoliucijas ir pasakė kalbas už Lietuvos išlaisvinimą iš komunistų jungo.

Sv. Juozapo parapijos klebonas J. Valantiejus, pasakė invokaciją. Po vadovystė komp. A. J. Aleksio gerai išlavintas choras, sugiedojo Amerikos ir Lietuvos himnus, taipgi padainavo keletą patriotinių dainų.

Dėl blogo ore, Vasario 16 minėjimas buvo nukeltas į vasario 23 dieną. Kalbėtojai, kurie buvo pasisžadėję dalyvauti vasario 16-tą, negalėjo pribūti vasario 23 dieną, būtent: sent. Prescott Bush, kongr. James Patterson, kun. V. Paulauskas ir Stasys Dziakas.

20 dolerių aukojo Waterburio Moterų Vaizbos Klubas. Po 15 dolerių — J. Pagarckas, Waterburio ALR. Kalbėtojų Federacijos 22 skyrius

ju, tad turėjome pasitenkinti su vietiniais. Kalbėjo dr. P. Vileišis, Bendruomenės pirmininkas, komp. A. J. Aleksis, daug metų išbuvęs ALT Waterburio skyriaus pirmininkas, Tomas Visockis, kuris pasakė: "Komunistai trėmė mūsų brolius ir seseris į šaltą Sibirą, tad neleiskit, kad Jusų lietuviškos širdys apšaltų Sibiro ledų dėl savo senosios Tėvynės Lietuvos".

Vardan Waterburio ALT narių širdingą padėką reikiu už skaitlingą atsilankymą į Vasario 16-tos — 40 metų sukakties minėjimą ir už pinigines aukas, kurias sudėjote ant Tėvynės Lietuvos išlaisvinimo aukuro.

Negalima pamiršti tų draugų, pavienių asmenų ir biznierių, kurie nuolat A. L. Tarybos susitvėrimo aukoją gana dideles pinigines sumas. Tarsi širdingą padėką klebonui J. Valantiejui, draugijai atstovams, visai ALT valdybai, Lietuvių skautams ir skautėms ir visiems kitiems, kurie prisidėjote pinigiskai ir darbu prie minėjimo.

Aukų surinkta \$250.25. Aukotojų vardai ir kiekas aukojo

Po 50 dolerių aukojo: Ed. Statkevičius, dr. P. Vileišis ir Lietuvių Bendruomenė.

Po 25 dolerių — T. A. Matai, V. Sidlauskas, Ateitininkų D-ja, Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 11 kuopa, ir Lietuvių Pileičių Nepriklausomas Klubas.

Po 15 dolerių — J. Pagarckas, Waterburio ALR. Kalbėtojų Federacijos 22 skyrius

ir Waterburio Lietuvių Sporto Klubas. 12 dolerių aukojo Skladaičiai.

Po 10 dolerių — A. J. Brazauskai, A. K. Campes, A. O. Dirgėlai, dr. M. A. Daveniai, Krikščionių Demokratų S-gos skyrius, A. Kudirka, Karių Ramovė, L. Kuzmickas, Levanių šeima, Lietuvių Moterų Klubas, Lietuvių Darbininkų S-gos 5 kuopa, Laukaitis, J. Muraska, A. J. Madekaitis, J. Mazulaitis, A. K. Petruskai, dr. A. V. Smulskiai, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 11 kuopa, Steplionis, M. J. Taruskai, J. Trečiokas, dr. V. Vileišis, V. Vaitkus, J. V. Puodžiukaičiai, Žukauskai, J. Bruogis.

Po 7 dolerių — Petruškevičius, J. Srugis.

Po 6 dolerių — Ed. Bazėnas, Pesių šeima, O. M. Tonkumai.

Po 5 dolerių ir 75 centus — Waterburio Lituanistinės mokyklos mokiniai.

Po 5 dolerių — A. Aleksis, Amerikos Lietuvių Tautinės S-ga, A. Bartkus, K. Budvilas, J. Bendleris, Bogusas, J. E. Dravininkai, J. A. Davickai, A. Dzimidis, M. Gureckas, Karmuzų šeima, Z. Klevecka, Kaniaušiai, K. Kuzmickas, Kleinaitis, Tretininkų Kongregacija, M. Kašėtė, A. Kilmann, Kauslyta, P. Krugelis, I. Nutelis, K. Kiaunė, Lapinskas, V. Lizauskienė, Lipeika, iš Lithfield, Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoje 11 kuopa, A. Matonis, A. Melninkas, Majeras, Miklinevičienė, Marunai, B. Maurutis, J. Montvidas, Maldos Apaštala lavimo vyresniųjų skyrius, Mažosios Lietuvos Mičiulių D-ja, Trėmtinių D-ja, Tėvynės Mylėtojų

D-ja, Taruškevičius, J. P. Trečiokas, B. Mačiulaitis, M. Nagurskis, Norkeliūnų šeima, E. Navickas, A. Orantus, Paškevičius, J. Palušis, A. Palušis, K. Pašulius, J. Puodžiūnas, Juozas Puodžiūnas, V. Rauba, J. Raugalis, J. Skruzdyks, A. Saulaičiai, K. T. Selioka, Mrs. Snyder, M. Švelnytis, J. Satas, J. Tareila, J. Toleikis, A. J. Gyliai, Gaižutis, Gyvojo Ražančiaus D-ja, P. Kevinas, S. Urbšaitienė, D. Venslauskaitė, G. V. Valiuliai, B. Varnauskas, J. Valys, K. M. Varneckai, Balaičių šeima, A. Vaišnyns, T. Visockis, P. Jakubauskas, Waterburio Moksleivių Ateitininkų kuopa, J. Zujus, K. Žilinskienė, Žemaitaičių šeima.

Po 3 dolerių — J. Gelumbauskas, A. Jazukaitis, Antanas Jasukaitis, B. Grusaitienė, A. Mazurkevičius, L. Kogelis, P. Siksnius.

Po 2 dolerių — Bajorinas, A. Balinsky, Balandžiai, A. Balsys, E. Mačiulaitis, A. Maurutis, V. Malinauskas, J. Palušis, V. Petruškevičius, Rederiai, Grunvaldai, M. Stankevičienė, Šeštokaiteienė, P. Navadauskas, I. G. Vildžiai, P. Valantiejus, J. Kanapka.

Po 1 dolerį — M. Andriks, Bertulis, Z. Delininkaitis, Krukevičienė, Kuzminkas, A. Kazlauskas, A. Kušlis, R. Kaidas, Lesunaitis, O. Lesanaitienė, P. Juodsnukis, D. Vičius, Jasiulevičius, Z. Mileris, A. Choucket, Orantus, Povilaitis, Pranskietis, A. Tarus-

Po 4 dolerių — Bajaliai ir E. C. Bogužai.

MEES ESAME PATENKINTI IKI JUS ESATE PATENKINTI MES DEKOJAME MUSŲ KLIENTAMS UZ REMIMA MUSU FIRMOS IR JU PATOGUMU MES SKELBIAME SEKANCIUS PAGERINIMUS:

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc. 1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y. Tel. Ingersol 7-6465, Ingersol 7-7272

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. Mitchel 2-2452 (Licensed by USSR)

MUSU SKYRIAI: 78 Second Avenue NEW YORK 3, N. Y. Oregon 4-1540 832 N. 7th Street PHILADELPHIA 23, PA. WAmut 3-1747 121 S. Vermont Street LOS ANGELES, CALIF. DUnkirk 5-6850

Po 3 dolerių — J. Gelumbauskas, A. Jazukaitis, Antanas Jasukaitis, B. Grusaitienė, A. Mazurkevičius, L. Kogelis, P. Siksnius.

Po 2 dolerių — Bajorinas, A. Balinsky, Balandžiai, A. Balsys, E. Mačiulaitis, A. Maurutis, V. Malinauskas, J. Palušis, V. Petruškevičius, Rederiai, Grunvaldai, M. Stankevičienė, Šeštokaiteienė, P. Navadauskas, I. G. Vildžiai, P. Valantiejus, J. Kanapka.

Po 1 dolerį — M. Andriks, Bertulis, Z. Delininkaitis, Krukevičienė, Kuzminkas, A. Kazlauskas, A. Kušlis, R. Kaidas, Lesunaitis, O. Lesanaitienė, P. Juodsnukis, D. Vičius, Jasiulevičius, Z. Mileris, A. Choucket, Orantus, Povilaitis, Pranskietis, A. Tarus-

Po 4 dolerių — Bajaliai ir E. C. Bogužai.

MEES ESAME PATENKINTI IKI JUS ESATE PATENKINTI MES DEKOJAME MUSŲ KLIENTAMS UZ REMIMA MUSU FIRMOS IR JU PATOGUMU MES SKELBIAME SEKANCIUS PAGERINIMUS:

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc. 1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y. Tel. Ingersol 7-6465, Ingersol 7-7272

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. Mitchel 2-2452 (Licensed by USSR)

MUSU SKYRIAI: 78 Second Avenue NEW YORK 3, N. Y. Oregon 4-1540 832 N. 7th Street PHILADELPHIA 23, PA. WAmut 3-1747 121 S. Vermont Street LOS ANGELES, CALIF. DUnkirk 5-6850

ka, Racevičius, Norsas, Urtunas. Kiti aukojo po mažiau ir dar kiti nenorėjo pavarčių skelbti. Visiems aukotojams ir paminėjimo dalyviams, kurie sa-

vo aukomis ir dalyvavimu prisidėjo prie Lietuvos laisvinimo kovos, Waterburio ALT skyriaus valdyba reikiška nuosirdžiausia lietuvišką ačiū.

ALIT Waterburio Skyriaus Pirmininkas ir Valdyba.

LIETUVIŲ RADIOJOS PROGRAMOS AMERIKOJE

Sekantios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA Sukaktuvini Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Višcins. 47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. Juniper 6-7209. WHEEL — 1430 k. iš Medford, Mass. ir WORC — 1310 k. iš Worcester, Mass. Sekmadieniais 8 — 8:30 val. ryte.

CHICAGO, ILL. Margutis, Vedėja L. Vanagaitienė. 6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. WHEC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą nuo 9:00 iki 9:45 val. vakaro. Ketvirtadieniais du kartus: nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda, Vedėja Sophie Barcus. 7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEMlock 4-2412. Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmdienį iki šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 1490 k. ir FM 102.3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222. WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

DETROIT, MICH., Lithuanian Voice, Vedėjas Jonas Krisčiūnas. 803 Crawford Ave., Detroit 9, Mich. Tel. Vinwood 1-5724. WCHB (Inkster, Michigan), Banga 1440 k. Sekmadieniais nuo 9 iki 9:30 val. ryto.

PITTSBURGH, PA. Lithuanian Melody Hour, Vedėjai J. Maceina ir adv. Thomas F. Mack. 466 Main St., Pittston, Pa. WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai, Vedėjas Jack Stukas. 1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. WEVD—1330 k. 97-9 meg. Šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai. 2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa. WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. p. p.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa. WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:00—12:30 val. p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angeles 43, Cal. Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. Šeštadieniais 12:30 — 1:00 val. po pietų.

Amerikos Lietuvių Veikla

Brooklyn, N. Y.

Bus Gražus Koncertas

Balandžio mėn. 13 dieną, šį sekmadienį, Apreiškimo parapijos salėje, 5 valandą po pietų įvyks gražus koncertas, kurio programą išpildys atvykęs iš Toronto V. Verikaitis vedamas vyrų kvartetė, ir šokėja Elena Kecalaitė.

Rengėjai kviečia vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvaiteis dalyvauti koncerte, pasiklausyti turiningos ir gražios programos ir smagiai pasišokti R. Budrimo orkestrai kroyant.

Visuomenės Žiniai

Š. m. balandžio mėn. 11 dieną, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubas, savo patalpose, 280 Union Avenue, Brooklyne, atidarė spaudos ir įvairių tautodailės gaminių kioską.

Tuo tarpu kioskas bus atidarytas: penktadieniais nuo 6 iki 9 val. vakaro, šeštadieniais nuo 12 iki 2 valandai po pietų.

Nuoširdžiai kviečiame lietuvišką visuomenę apsilankyti ir paremti šį kioską įsigyjant prieinamomis kainomis knygų, spaudos ir kitų gražių tautodailės dalykėlių.

Klubo Valdyba.

Pagerbs Stasj Butkų

Brooklyne susidaręs komitetas ruošia pobuvį pagerbimui Stasio Butkaus, Lietuvos kariuomenės kurėjo, žurnalisto ir knygos Vyrai Gedemino Kalne autoriaus. Pobuvis įvyks balandžio mėn. 19 dieną, šeštadienį, 7 valandą vakare, Lietuvių Amerikos Piliiečių Klube, 280 Union Avenue, Brooklyne. Rengimo komitetui vadovauja Juozas Ginkus (Storasta). Norintieji pobu-

vyje dalyvauti, bilietus įsigykite Juozo Ginkaus saldainių krautuvėje. Rep.

Detroit, Michigan

Vytauto Alanto Pagerbtuvės

Sukaktuvininkas per 25-rius metus, kaip stropus ir darbštus ukininkas, pylė lietuvių tautos kultūros aruodą. Gyvenimui rudenėjant, pažvelgė kurėjo kurybos lobynan, įsitikiname, jog sukaktuvininkas kiekvieną minutę tiksliai ir naudingai išgyveno. Jis krovė tuos turtus, kuriuos nei laikas nesunaikina, nei kandys suėda.

Negalėdamas iš savo kurybos (tremties sąlygose), pragyventi Vyt. Alantas ir sunkiausiose "production line" sąlygose literatūrinės kurybos nemeta. Iš po jo gabios plunksnos gema vis nauji ir nauji kuriniai: dramos, pjesės, komedijos... Jis pagauna lietuviams įdomias, aktualias temas. Ir šiandien jo dramos, komedijos, pjesės noriai ir su pasisekimu vaidinamos visame pasaulyje gyvenančių lietuvių. Jo temos liečia mums svarbius ištautėjimo klausimus. Jis randa laiko ir energijos publicistinei kurybai: jam padeda nuo poilsio nuvogtas laikas. Jis visą laiką priklauso rašytojų ir žurnalistų sąjungoms. Jis nepaliaujamai dirba lietuvių kultūros ir lietuviybės labui.

Užtad Detroito Lietuvių Kultūros Klubas savo nario "lietuvių kultūros aruodą" susidomėjo ir nutarė Vytautui Alantui suruošti jo kurybos 25-rių metų, o kartu ir kurėjo, kuklių, akademinio pobūdžio, pagerbimą. Pagerbimas įvyks Tarptautiniame Institute 111 E. Kirbya gt. (greta

meno muz. Woodward gt.) š. m. balandžio mėn. 13 dieną, 4 valandą po pietų.

LKK maloniai kviečia visus lietuvius dalyvauti. Vl. Mg.

Greenfield, Mass.

Rengiami Margučių Pietūs

Šv. Onos draugystė rengia margučių pietus balandžio mėn. 13 dieną, 1 valandą po pietų, Rabert E. Pray Hall, 31 Federal Street. Pietūs asmeniui 99 centai.

Bus programa ir duodamos dovanos už gražiausius margučius. Kviečiame visus iš visur atvykti pas mus į svečius ir praleisti dieną linksmai. Kviečia komitetas: A. Stepankvičienė, A. Budriavičienė, M. Agumonienė.

A. Dėdinas.

Philadelphia, Pa.

Gražiai Pagerbtas Antanas Tvaranavičius

Vietos lietuvių daugmetis veikėjas, patriotingas lietuvis Antanas Tvaranavičius gražiai pagerbtas. Jam įteikta įdomi knyga Lithuania ir garbės diplomai, papuoštas spalvomis su darbės ženklais. Diplomai skamba sekamai:

"Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjungos 6 (Philadelphia) skyrius įvertindamas Tamstos Ponas Antanas Tvaranavičius per eilę metų lietuvių tautos ir lietuviybės naudai atliktus darbus, visuotina susirinkime Philadelphiaje 1958 metais sausio mėn. 26 dieną išrinko Tamstą į skyriaus garbės narius.

Sveikindamas Tamstą A. L. T. S. Philadelphia skyrius, linki Tamstai kaip iki šiol taip

ir toliau būti mums lietuviško darbo pavyzdžiu.

Pasirašo skyriaus Pirmininkas Juozas Česonis, Sekretorius Algirdas Jonys."

Čia yra garbingo diplomu nuorašas. Be to, Antanas Tvaranavičius, buvo pagerbtas dar ir kitais dviems garbingais tikslais. Vienas jo 70 metų amžiaus gimtadienio sukaktis, o antras šio 6-to skyriaus pirmojo išdininko pavyzdinumas. Visi ir visos sustoję prie puošnių stalų sudainavo ilgiausių metų.

Anot Antano Tvaranavičiaus pareiktų žodžių: "Yra garbė būti garbingos organizacijos nariu".

Greitai prisistatė fotografas ir pradėjo traukti fotografijas. Po to prasidėjo malonūs ir nuoširdūs atsiveikiniai ir visi grįžo į savo namus.

Tai taip praleistas šių metų kovo 9 dienos sekmadienio popietis Lietuvių Banko palatose.

ALT S-gos 6 Skyriaus Narys.

Torrington, Conn.

Paminėta Lietuvos Nepriklausomybės Sukaktis

Iš mūsų miestelio žinių Tėvynėje labai retai kada tenka pastebėti, rodos kad čia lietuvių visai nebūtų, o jeigu ir yra, tai nieko neveikiama. Ne taip yra, kartas nuo karto ir mes ką nors suruošime, tik nėra kam parašyti Tėvynai ar kitiems laikraščiams.

Dabar aš, nors ir nebudamas korespondentu, noriu parašyti apie įvykusį Lietuvos nepriklausomybės atgavimą 40 metų sukakties minėjimą vasario 15 dieną. Jis įvyko Lietuvių Klubas salėje. Susirinko būrelis senesnės kartos lietuvių. Programą pradėjo ilgametis klubo pirmininkas Juozas Bieliauskas. Pirmiausia sugiedota Amerikos, Lietuvos, Estijos ir Latvijos himnai

Programą atliko waterburiečiai brolis ir sesuo Stulginskiai. Tikėjimės turėti estų baletą, bet dėl man nežinomų priežasčių jis nepribuvo. Buvo daug sveikinimų nuo lietuviams artimų valstybių žmonių. Lietuviškai kalbėjo Valaitis ir Vileišis.

Aukų numatoma parinkti po kolonijas, todėl parengime aukos nebuvo renkamos.

Šis minėjimas, kiek man teko pastebėti, praėjo labai gražiai ir vykusiai, dalyviai buvo patenkinti.

Dalyvis.

Iš Lietuvos Paieško Giminių Amerikoje

Lietuvoje gyvenantis Viktoras Valatkevičius, paieško Amerikoje gyvenančių giminių, Petro Vaitkevičiaus, sunaus Miko. Petras, Povilas, seserys ir brolis Valatkevičius prašo skubiai atsiųskiti šiuo adresu: Lithuania, T. S. L. R., Kauno gritis, Simno rajonas, Krosnos paštas, Naujavalakių kaimas, Viktoras Valatkevičius.

Taipgi Marė Vaisikonitė-Malinskienė, paieško brolių Vasiukonių Prano, Petro ir marčios Vabalienės-Vasilauskienės, taipgi prašo atsiųskiti jų vaikus, šiuo adresu: Lithuania-T. S. L. R., Kapuskas, Laisvės gatvė Nr. 8, Marė Malinskienė.

Aš, Jurgis Kasikauskas, paieškau savo artimus gimines gyvenančius Amerikoje: Magdalenos Sabaliauskienės ir jos duktes Elenoros. Jos pirmiau gyveno New Philadelphia, P. O. Silver Creek, Pa. Prašau atsiųskiti jas pačias ar apie jas žinantieji pranešti

šiuo adresu: Jurgis Kasikaukas, Apušoto kaimas, Ašminskiai, Tikėjimės turėti estų baletą, bet dėl man nežinomų priežasčių jis nepribuvo. Buvo daug sveikinimų nuo lietuviams artimų valstybių žmonių. Lietuviškai kalbėjo Valaitis ir Vileišis.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulo New Yorke paieškomi asmenys:

Ieškomieji arba apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti:

Mincevičius Julius, sunus Augusto.

Merlin Petronė, sesuo Sofijos Toliušienės, gyveno Chicagoje, 4418 So. Wood Street.

Mincevičius Vincas.

Navickis Aleksas ir Mykolas, sunus Mykolo, gyveno Chester, Pa.

Palovaitė Aldona.

Pieterytė-Vaitkevičienė Elzbieta, dukte Baltraus, vyras Vaitkevičius Antanas, kilę iš Jezno vals.

Sajonas Jurgis ir Viktoras.

Sakalauskas Vladas, sunus Mykolo ir jo dukte Elena.

Sinkevičius Jonas ir sesuo Julija, vaikai Jono.

Sinkevičius Vincas.

Skinderis Gendrikas, sunus Jono.

Sūsteraitytė-Kunčienė Irena Aleksandra.

Urbanas Alfonsas, ir sesuo Anasztazija, vk. Nateušo.

Vaitkevičienė-Pieterytė Elzbieta, dukte Baltraus, vyras Vaitkevičius Antanas, kilę iš Jezno vals.

Vingiliauskis Petras, iš Šiaulių.

Vitkauskas Jonas, sunus Ignaco, iš Raseinių apskr.

Zukauskas Jonas, dėdė Konstančiai Sinkevičiutei.

Andriškevičius Antanas ir Jonas, sunus Jono.

Balčunas Kostas, iš Svilių kaimo, Vabalninko vals.

Daugėla Mečišlovas, žmona Devenytė Barbora, ir dukte Luacija, iš Uogynių kaimo, Vabalninko val.

Davidzik Ona.

Daugirdaitė-Valienė Birutė, dukte Elenos ir Prano.

Devenytė-Daugėlienė Barbora, vyras Daugėla Mečišlovas, ir dukte Luacija, iš Uogynių kaimo, Vabalninko vals.

Eldukevičius Bronius, g. 1919 m., išvykęs Kanadon.

Grigaitė-Krislulevičienė Petronė, iš Veisčių vals., vyras Teofilus, vaikai Antanas ir Pranas.

Jonušas Pranas, sunus Leono, gyveno Kanadoje.

Jurgelaitė Albina, gyvenusi Vokietijoje, Schwarzhede stovykloje. Kaminskas Bronius, sunus Petro, iš Jonavos.

Klenauskas Boleslovas.

Krislulevičienė-Grigaitė Petronė, iš Veisčių vals., vyras Teofilus, vaikai Antanas ir Pranas.

Kriuklis Stasys.

Lukavičius Henrikas.

Massel S. J., gyvenęs Lake Ronkonkoma, L. I. N. Y.

Paškauskas William (Pazkow-Paskowski), sunus Juozo ir Onos, gimęs Šiauliuose.

Paulauskas Stasys, sunus Stasio, gimęs 1926 m.

Pleslikas Juozas, sunus Dominiko, iš Raguvos vals.

Pigienė Zabelė.

Rimkunas Marijona.

Sedziukėvič Petras.

Slavinskis Stanislovas.

Slavinskis Vincentas.

Stupuras Antanas, sunus Jono, gyvenęs Wantworth Ave., Chicago, Ill.

Survila Edmondas ir Henrikas.

Trėnys Jonas.

Trumpis Albinas, Marija ir Petras.

Usavičius, du broliai, iš Medilų kaimo, Šešuolių vals., Ukmergės apskr.

Vaičekauskas Antanas, sunus Petro, iš Kretingos vals.

CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 41 WEST 82-ND STREET, NEW YORK 24, N. Y.

PETKUS

TEVAS IR SUNUS—SLA NARIAI LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. G.Rovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. T.Ownhall 3-2108-09

KOPLYČIOS VIŠOSE MIESTO DALYSE

Kas nori skaityti su jokia partija nesurūštą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityti 8-10 puslapių savaitraštį NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių. PRENUMERATA: metams visur 6 dol., višose Amerikose—5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to laiko nekinta. NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada. ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",

ISEJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS

Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažūrėti Amerikos JOJE APRASOMA: Apie kelionę Aliaskon; Valzdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Darbininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatura"; Ispudžiai iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigždes; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šaltiniais, meškoms ir tt.; Grand Canyon tarpekli; Ispudžiai iš Meksikos; Būlių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskedta; Neišmatuoti Texas valstijos turtai; Floridos Valzdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena rezervatų indėnai; Nuostabūs požemių urvai; Upių žemė; Žuvis be akių.

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. Užsiskaitusiems knygą tuoj pat pasiūkime. Kaina tik 75 centai.

Užsakymus ir pinigų prašome siųsti šiuo adresu: "KELEIVIS" 636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$11.00 metams, \$6.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$14.00 metams, \$7.00 — pusel metų. Chicagoje — \$13.00 metams, \$7.00 — pusel metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

S.I.A. Pagalbos Ranka

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir Ligoje Pašalpų

Cekliai išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pre zidentui ir Išdininkui Pasirašyti Balandžio 5, 1958 Metais

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS

MATEUSAS BLASKYS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs rugsėjo 20, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpičio 1, 1917 m. Mirė lapkričio 6, 1957 m. Velionio vaikams, Joseph Blaskui, Anthony Blaskis, Ann D. Schram, Mary Wolff ir John S. Blaskiui pomirtinės išmokėta	\$300.
JONAS SADAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y., gimęs vasario 25, 1893 m., Pasyaly, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 5, 1939 m. Mirė kovo 7, 1958 m. Velionio žmonai, Mary Sadauskai, pomirtinės išmokėta	250.00
MARTA SAPIEGLIENĖ, 51 kp., Bridgeport, Conn., gimusi liepos 19, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 2, 1916 m. Mirė kovo 11, 1958 m. Velionės dukteriai, Josephine Sapiega, pomirtinės išmokėta	150.00
EMILIJA KVAJAUSKIENĖ, 113 kp., Thompsonville, Conn., gimusi birželio 30, 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 1, 1925 m. Mirė spalio 6, 1957 m. Velionės dukteriai, Emiliei Kvažauskiutei, pomirtinės išmokėta	300.00
AGNIESKA KUČINSKIENĖ, 139 kp., Chicago, Ill., gimusi lapkričio 8, 1883 m., Balsiuose, Raseinių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpičio 4, 1923 m. Mirė sausio 23, 1958 m. Velionės dukterims, Frances Goffney ir Helen Swaggart, pomirtinės išmokėta	1,000.00
ADOMAS MICKEVICIUS, 142 kp., New Haven, Conn., gimęs gruodžio 9, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 4, 1923 m. Mirė kovo 13, 1958 m. Velionio krikšto dukteriai, Gleresei Kazlauskaitėi-Dowett, pomirtinės išmokėta	1,000.00
MARĖ GENIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill., gimusi rugsėjo 11, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 6, 1919 m. Mirė vasario 25, 1958 m. Velionės dukterims, Mrs. Iver Swanson ir Mrs. David Stout, pomirtinės išmokėta	300.00
VINCAS S. JOKUBYNAS, 217 kp., Chicago, Ill., gi-	

mės spalio 29, 1873 m., Klimavo kaime, Kalvarijos apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio mėnesį, 1903 m. Mirė vasario 11, 1958 m. Velionio pomirtinė išmokėta SLA 217 kuopai, Chicago, Ill.	428.00
MICHAEL SALIKLIS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs vasario 26 1885 m., Lazdijuose, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 7, 1939 m. Mirė vasario 26, 1958 m. Velionio žmonai, Onai Saliklis pomirtinės išmokėta	1,000.00
ELSIE DOWNES, 260 kp., Chicago, Ill., gimusi vasario 22, 1897 m., Biržuose, Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 4, 1934 m. Mirė vasario 6, 1958 m. Velionės vyrui, John F. Downes, pomirtinės išmokėta	600.00

Viso \$5,328.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$44,959.00

IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS

P. BALTRUNAS, 50 kp., Binghamton, N. Y., sirgo 8 savaites	\$36.00
J. PLATUKIS, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 7 savaites	42.00
M. CORSAK, 60 kp., Grand Rapids, Mich., sirgo 9 savaites	46.50
J. LARKINS, 64 kp., Baltimore, Md., sirgo 4 savaites	12.00
I. KLORIS, 155 kp., Bend, Ill., sirgo 4 savaites	24.00
M. VINICKIENE, 164 kp., Frackville, Pa., sirgo 5 savaites	15.00
A. ZILINSKAS, 186 kp., Alliance, Ohio, sirgo 6 savaites	39.50
M. AMBRAZIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., sirgo 8 savaites	36.00
WM. PATSUM, 264 kp., Somerville, Conn., sirgo 5 savaites	15.00

Viso \$266.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$7,013.30

M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius.

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ I SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES PUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

135 W. 14th St., New York 11, N. Y. Tel. Chelsea 3-2583

(Licensed by USSR)

Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisę siųsti siuntinius į visas SSSR respublikas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje. Siuntinį galite siųsti paštu arba kitu jums patogiu būdu.

Siųsti galima tik naujus daiktus. Negalima siųsti maisto produktų su kiais daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas. Siuntinį išsiuntus siuntėjas gauna Amerikos pašto kvitą, o jį pristatius gavėjas pasirašytą kvitą. Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių.

Atidaryta kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 valandų vakaro. Sekmadieniais ir kitą 4 valandas.

KILJENTŲ PATOGUMŲ SKYRIAI ATIDARŲTI SEKANČIOSE MIESTUOSE:

116 East 7th Street, New York, N. Y. Tel. YU 2-0380	682 W. Girard Ave. Philadelphia 23, Pa. Tel. WALnut 5-8878
900 Liberty Rd. Cleveland 13, Ohio Tel. Tower 1-1461	332 Fillmore Avenue, Buffalo 6, N. Y. Tel. MOhouk 2674
11339 Jos. Campau Detroit 12, Mich. Tel. Townsend 9-3980	